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پگاه آهنگرانی فیلم »گیسوم« 
به کارگردانی نوید بهتویی را 
ــران دارد. ایــن فیلم  ــاده اک آم
در سکوت خبری ساخته شده 
و رضــا داوودنــــــژاد، شــاهــرخ 

فروتنیان و مـــارال بــنــی آدم از بــازیــگــران آن 
هستند.

داریـــــــوش فــرهــنــگ کــتــاب 
عناب«  »شکوفه های  صوتی 
به نویسندگی رضا جولایی را 
خوانش کــرده اســت. عــاوه بر 
او، گــاره عباسی نیز خوانش 

بخش هایی از نسخه صوتی این رمان را برعهده 
داشته است.

هفتم  سه شنبه  رهنما  بــهــاره 
مرداد با فیلم کمدی »اژدر« به 
کارگردانی علیرضا سبحانی به 
نمایش خانگی می آید. این فیلم 
دی ماه سال گذشته اکران شد و 
با فروش حدود 560 میلیونی در گیشه شکست 

سختی خورد.

ــره ســلــطــانــی بـــا انــتــشــار  ــه ش
ــای خــود به  ــت ویــدئــویــی از اب
ویــروس کووید-19 خبر داده 
ــاره عــایــم بــیــمــاری اش  ــ و درب
توضیح داده است. او همچنین 
گفته است که دچار نوع شدید بیماری شده و هم 

اکنون حالش خوب است.

چهره ها و خبر ها

هــومــن بـــرق نـــورد در دومــیــن 
ــا مــســعــود  ــود بـ ــ هــمــکــاری خ
کمدی  فیلم  از  پس  ده نمکی 
ــال  ــری ــا«، در س ــ ــی ه ــ ــدان ــ »زن
»دادستان« ایفای نقش خواهد 
کرد و در این مجموعه با محمدرضا شریفی نیا 

همبازی خواهد شد.

چهارشنبه  از  مهری  حسین 
هفته آینده با فیلم »هفت ونیم« 
ــد مــحــمــودی در  ــوی ســاخــتــه ن
سینمای آناین دیــده خواهد 
شد. این فیلم داستان زندگی 

هفت دختر ایرانی و افغانستانی را در هفت اپیزود 
روایت می کند.

  مصطفی قاســمیان    از اواخر ســال 97 که برنامه صبحگاهی »حالا خورشــید« به اتمام 
رســید، حدود یک ســال و چهار ماه گذشــته و رضا رشــیدپور مجری و تهیه کننده این 
برنامه، تجربیات مختلفی را از سر گذرانده که کمابیش همگی ناموفق بوده اند. گزارش 
پیش رو به اهم فعالیت ها و حواشی این مجری شاخص سیما در 16 ماه اخیر می پردازد.

تلویزیون

سینمای جهان

»حالا خورشید« یا »حالا مهتاب«؟	 
از نخستین روز پایان »حالا خورشید«، فصل جدید 
این برنامه، یکی از شایعات حول رضا رشیدپور 
بوده است. حتی مدتی گفته می شد که قرار است 
»سام صبح بخیر« به عصرها منتقل شود و با نام 
»سام عصر بخیر« روی آنتن برود و رشیدپور با 
»حــالا خورشید« به آنتن صبحگاهی شبکه 3 
برگردد. همچنین همواره زمزمه ها برای بازگشت 
او با برنامه ای شبانه وجود داشته؛ برنامه ای که 
در چند مرحله نام آن »حالا مهتاب« عنوان شد. 
برنامه ای که جزئیاتی از آن منتشر نشده، اما 
شایعات می گویند یک برنامه گفت وگومحور 
شبانه در شبکه 3 سیماکه در آن رشیدپور قرار 
بوده با چهره های مطرح هنر، ورزش و سیاست 
گفت وگو کند. تــا امـــروز خبری جــدی، نــه از 
بازگشت »حالا خورشید« و نه از »حالا مهتاب« 

منتشر نشده است.

سرانجام نامشخص فعالیت سینمایی	 
نخستین حــضــور رضـــا رشــیــدپــور در عرصه 
عمومی، پس از پایان »حالا خورشید«، انتشار 
یک عکس با ظاهری متفاوت بود که پس از دو 
ماه بی خبری در صفحه اینستاگرامش منتشر 
شد. او در تمام این مدت سکوت پیشه کرده بود 
ــاره آینده خود و  و تصمیم به اطاع رسانی درب
برنامه های تلویزیونی اش نداشت. مدت کوتاهی 
بعد در همان بهار 98، رضا رشیدپور از تولید 
قریب الوقوع یک فیلم سینمایی با عنوان »در 
رادار بمانید« خبر داد و قصه آن را مرتبط با شغل 
خلبانی اعام کرد؛ فیلمی که تا امروز هیچ خبری 

از صدور پروانه ساخت برای آن نشده است. طبق 
اطاعات منتشرشده توسط سازمان سینمایی، 
هیچ درخواستی با این نام یا حضور رضا رشیدپور 
در مقام تهیه کننده در سازمان سینمایی موجود 
نیست. بنابراین به نظر می رسد ساخت این فیلم 

هنوز به نتیجه نرسیده است.

»شب آرام« و دستمزد	 
رشیدپور همچنان سکوتش را ادامه می داد و به 
نظر می رسید مشغول طراحی برای یک بازگشت 
قدرتمند به آنتن است. برنامه شب یلدای شبکه 3 
با عنوان »شب آرام« نخستین بازگشت رشیدپور 
را به تلویزیون رقم زد. نتیجه از دیگر برنامه ها 
پربیننده تر بود، اما اتفاق ویــژه ای رقم نخورد و 
»شب آرام« تلفیقی بود از گفت وگوهای معمولی 
با هنرمندان و قطعاتی که خواننده های پاپ روی 
آنتن اجرا کردند. این اتفاق در ویژه برنامه تحویل 
سال 99 نیز که با عنوان »اتفاق نود و نه« پخش 
شد، تکرار شد و برنامه رشیدپور در عین برتر بودن 
نسبت به برنامه های دیگر شبکه ها، انتظاری را 
که از یک سوپراستار تلویزیونی می رفت، برآورده 
نکرد. او در »شب آرام« شب یلدا، با یک حاشیه هم 
مواجه شد؛ دستمزد. یک خبرنگار مدعی شد 
هزینه تولید دو شب این برنامه یک میلیارد تومان 
بوده که 500 میلیون تومان آن به طور مستقیم به 
جیب رشیدپور رفته است. این ادعا اگرچه تکذیب 

شد، اما تصویر رشیدپور را تا حدی تخریب کرد.

حمله کرونا به »اتفاق« بدشانس	 
بازگشت دایمی تر رضا رشیدپور، با برنامه شبانه 

»اتفاق« که در قالب جدیدی تهیه شده بود، اتفاق 
افتاد. او در این برنامه با چهره هایی چون سیاوش 
صفاریان پور و محمدرضا رضاییان همکاری 
کرده بود و ایده هایی که در یکی دو برنامه اول 
روی آنتن رفت، نوید یک اتفاق ویژه را می داد. به 
نظر می رسید همه چیز برای موفقیت او فراهم 
شده، اما شیوع کرونا در کشور کار را خراب کرد. 
»اتفاق« که روی حضور 700 تماشاچی تکیه 
داشت، تعطیل شد و رشیدپور به مرخصی اجباری 
رفت. او در این روزهای قرنطینه پایان سال 98 و 
ابتدای 99، با لایوهای شبانه اش دوباره بر سر 
زبان ها افتاده است. این لایوها تنها اتفاق مثبت در 
کارنامه رشیدپور در 16 ماه اخیر بود که حسابی 
گرفت و در دوران رونق لایوها، از پربیننده ترین ها 

و خبرسازترین ها بود.

جدال با علیزاده	 
با آغاز سال 99، حواشی گریبان رضا رشیدپور 
را رها نکرد و یک بار دیگر یک اظهارنظر درباره 
دستمزد او، نقل فضای مجازی شد. علی علیزاده 
تحلیل گر سیاسی ساکن لندن بحث دستمزد 20 
میلیون تومانی رشیدپور برای هر قسمت »حالا 
خورشید« را مطرح کرد و جدال توئیتری اش با 
رشیدپور، حسابی داغ شد. در نهایت مدیران 
شبکه 3 درباره دستمزد رشیدپور شفاف سازی 
ــه اســنــادی، ایــن دستمزد را چیزی در  و با ارائ
حدود 1.5 تا دو میلیون تومان اعام کردند. با 
وجود این شفاف سازی، بحث به پایان نرسید 
ــارج از  و برخی به دریــافــت هــای نامشخصِ خ
برآورد صداوسیما اشاره کردند که البته چندان 

بحث برانگیز نشد. مدت کوتاهی پس از آن، 
اسنادی از توئیت های دستیار رضا رشیدپور 
منتشر شد که نشان از نوشته هایی توهین آمیز به 
نظام داشت. در واکنش به این اسناد، این شخص 
از گروه برنامه ساز »اتفاق« اخراج شد و رشیدپور 

بابت آن عذرخواهی کرد.

»اتفاق« زیر 10 درصدی	 
با کــم رونــق شــدن آنتن شبکه 3 پس از پایان 
ــوروزی، »اتفاق« و »عصر جدید« به  تعطیات ن
صورت اورژانسی به آنتن شبکه 3 بازگشتند. 
این بار قالب »اتفاق« تغییر کرده بود و به نوعی 
با اقتضائات فاصله گذاری اجتماعی هماهنگ 
شده بود. اما نتیجه، یک فاجعه بود. در حالی که 
»عصر جدید« همچنان مسیر موفقیت رادر پی 
گرفته بود، اما »اتفاق« حتی 10 درصد نیز بیننده 
پیدا نکرد و با وضع غم انگیزی از آنتن شبکه 3 
کنار رفت. به نظر می رسید حواشی فراوان حول 
فعالیت های رضا رشیدپور، بر اقبال نیافتن از 
سوی مخاطب بی تأثیر نبود. رشیدپور در ماه های 
اخیر و با گرانی نرخ دلار، بالا رفتن قیمت مسکن 
و... همواره یکی از نمادهای به وجود آمدن وضع 
کنونی تلقی می شد و ویدئوی کوتاه وی با جمله 
مشهور »غوغای روحانی نگر«  در دوران تبلیغات 
انتخاباتی ریاست جمهوری 92بارها به اشتراک 
گذاشته شد. هر چند مواضع بعدی وی حاکی 
از نوعی فاصله گرفتن از حمایت قاطع از دولت 
روحانی بوده است، اتفاقی که به نظر می رسد 
یکی از دلایل اصلی فعالیت کم رنگ رشیدپور در 

شبکه های اجتماعی بوده است.

راز مرموز »لیلا«
بازی هنگامه قاضیانی و داستان سریال »هم گناه«، چه تاثیری بر ایجاد تعلیق در قصه داشته اند؟

مائده کاشیان - یکی از ویژگی های سریال 
»هم گناه« که این روزها در نمایش خانگی در 
حال توزیع است و موفق شده توجه مخاطبان 
را هم جلب کند، اتفاقات غیرقابل پیش بینی و 
رازهای مربوط به هرکدام از شخصیت های قصه 
است. یکی از این رازها مربوط به شخصیت »لیا« 
با بازی هنگامه قاضیانی و زنده یا مرده بودن 
این کاراکتر است که حسابی میان مخاطبان 
بحث برانگیز بوده و تعلیق جذابی را درباره این 

کاراکتر به وجود آورده است.

ارتباط مخاطب با قصه »لیلا«	 
هریک از شخصیت های سریال »هم گناه«، قصه 
خاص خودشان را دارنــد و متناسب با جذابیت 
و تاثیر قصه در سریال، مورد توجه مخاطب قرار 
گرفته اند. یکی از شخصیت های داستان که 
تماشاگر به خوبی درگیر او شــده و ذهنش را 
مشغول کرده، شخصیت »لیا« است. در ابتدای 
سریال طبق آن چه در قصه دیدیم، متوجه شدیم 
که »پرویز« به »فریبرز« می گوید که همسرش 

مرده، اما می بینیم که »لیا« زنده است و قرار شده 
این موضوع از »فریبرز« مخفی بماند. در ادامه، 
داستان طوری پیش می رود که شک و تردیدی 
درباره زنده بودن این شخصیت به ذهن مخاطب 
ــری و  راه پیدا می کند. بــرای مثال »لیا« روس
لباس خاکستری به تن دارد و مخاطب همیشه 
او را با همین لباس می بیند، چهره اش برخاف 
سختی هایی که کشیده، شکسته نیست یا هیچ 
کدام از شخصیت های دیگر جز »پیمان« با او ارتباط 
و سکانس مشترکی ندارند و حتی برادرش »پرویز« 
هم از او سراغی نمی گیرد. »لیا« بدون این که 
درباره بعضی موضوعات با »پیمان« صحبت کند، 
از ماجرا باخبر است، چیزی نمی خورد، گاهی 
انگار ناگهانی سروکله اش پیدا می شود و درباره 

کار »پیمان« که جعل اسکانس است، هیچ سوالی 
نمی کند. داستان »لیا« طوری طراحی شده که 
وقتی همه این ها برای کشف شخصیت »لیا« 
مانند تکه های پازل کنار یکدیگر قرار می گیرند، 
این شک که احتمالا »لیا« مرده و »پیمان« که 
قرص هم مصرف می کند در تخیاتش او را در کنار 

خود می بیند، در ذهن مخاطب تقویت می شود.

تعلیق جذاب در داستان	 
البته در کنار مواردی که گفتیم، اتفاقات دیگری 
هم رخ داده که مخاطب به روایــت اصلی قصه 
یعنی همان زنده بودن »لیا« اعتماد می کند، 
بنابراین داستان اجازه نمی دهد مخاطب دست 
نویسنده را بخواند و در این مــورد به قطعیت 

برسد. مثا »لیا« شخصیتی گوشه گیر و افسرده 
معرفی می شود تا بسیاری از اتفاقات مانند ارتباط 
نداشتن او با دیگران و بــرادرش توجیه شود یا 
در قسمت هشتم دیدیم که »پیمان« به »سارا« 
می گوید، »لیا« زنده است و چون افسردگی 
دارد و مدتی هم در آسایشگاه روانی بستری بوده، 
نمی تواند »سارا« را ببیند یا وارد زندگی »فریبرز« 
شود. عاوه بر این، در یکی از قسمت ها دیدیم 
که »لیا« می گوید قسم خورده با دخترش »پریا« 
صحبت نکند و او را نبیند. همین که تماشاگر 
نمی تواند درباره فرضیه مرده یا زنده بودن »لیا« 
به قطعیت کافی برسد، تعلیق جذابی درباره او 
ایجاد کرده و باعث شده تماشاگر با دقت قصه 
»لیا« را پیگیری کند تا حقیقت ماجرا برایش 

روشن شود.

بازی خوب هنگامه قاضیانی	 
عاوه بر اتفاقاتی که در متن داستان طراحی 
شده تا مخاطب گاهی تصور کند »لیا« زنده 
است و گاهی حدس بزند که مرده، بازی هنگامه 
قاضیانی هم کمک خوبی به متمایز شدن این 
شخصیت از دیگر کاراکترهای داستان کرده 
است. در بخش هایی از قصه، این طرز نگاه خیره 
»لیا«، حرکات، راه رفتن و آرامش خاصی که او 
دارد باعث می شود مخاطب احساس کند شاید 
»لیا« مرده و تنها یک خیال است یا از افسردگی 
رنج می برد. هنگامه قاضیانی موفق شده با بازی 
خوب خود در نقش این شخصیت پر رمز و راز، 
احساس شک درباره زیست و موجودیت »لیا« 
را به مخاطب القا کند تا عاوه بر دیالوگ ها یا 
اتفاقاتی که در متن داستان وجود دارد، او نیز 

به سهم خود ذهن مخاطب را به چالش بکشد.

 غروب رشیدپور 
بعد از »حالا خورشید«

مجری شاخص شبکه 3 سیما پس از خداحافظی از آنتن 
صبحگاهی، در اغلب فعالیت های خود ناموفق بوده است

حذف »انگاشته« از برنامه اکران

در حالی که اکران فیلم جدید کریستوفر نولان با 
عنوان »انگاشته« تاکنون چند بار به تعویق افتاده 
است، در تازه ترین تصمیم گیری کمپانی برادران 
وارنر، این بار فیلم به طور کامل از فهرست اکران 

حذف شد.
به گزارش مهر، با حذف »انگاشته« از فهرست 
ــران  ــران، یــک حــفــره بـــزرگ در صنعت اک ــ اک
در  هم  آن  می شود،  ایجاد  جهان  سینماهای 
شرایطی که سینماها انتظار داشتند با شروع 
به کار مجدد در اواخر تابستان بتوانند با نمایش 
این فیلم علمی-تخیلی مــردم را به سینماها 
بکشانند. در حالی که هنوز این اطمینان وجود 
ندارد که چه زمانی سینماهای جهان می توانند 
با اطمینان از تأمین سامت مردم دوبــاره کار 
خود را از سر بگیرند، این تصمیم مشکاتی برای 
هالیوود که قصد دارد سینما رفتن را دوباره احیا 

کند، ایجاد می کند.
»انگاشته« در اصل قــرار بود 17 جــولای )27 
تیر( راهی سینماها شود، اما بعد اکرانش عقب 
افتاد و به 31 جولای منتقل شد و بعد دوباره تا 
12 آگوست )22 مــرداد( نمایش آن به تعویق 
افتاد. حالا اما اصاً معلوم نیست که این فیلم 
به  سینما  سالن های  در  می تواند  زمانی  چه 
مخاطبانش خوشامد بگوید. توبی امریک مدیر 
ــدور اطاعیه ای  ــر با ص ــرادران وارن کمپانی بـ
گفته است: »هدف ما در این روند این است که 
اطمینان داشته باشیم بالاترین تاثیر و موفقیت را 
برای فیلم هایمان تامین کرده ایم و در عین حال 
آماده هستیم تا در زمانی که سینماها می توانند 
از  شوند،  مخاطبان  میزبان  امنیت  نهایت  با 

همکاران سینمادار خود حمایت کنیم«.

رابرتز و واشینگتن همبازی شدند

ــی با  دنــزل واشینگتن و جولیا رابرتز در درام
عنوان »دنیا را پشت سر بگذار« با هم جلوی 

دوربین می روند.
به گزارش مهر، نتفلیکس حقوق ساخت فیلمی 
بلند بر مبنای رمانی به همین نام را که نوشته 
رومان آلام است و هنوز به بازار نیامده، کسب 
کرده است و قصد دارد فیلمی با بازی این دو 
بازیگر درجه یک بسازد. سم اسماعیل که سازنده 
»مستر روبـــات« و »بازگشت به خانه« اســت و 
در دومــی با رابرتز همکاری کــرده بــود؛ برای 
کارگردانی این فیلم بر مبنای فیلم نامه ای که 

خودش می نویسد، انتخاب شده است.
ــگــذار« داســتــانــی دربـــاره  »دنــیــا را پشت ســر ب
دو خــانــواده اســت که با هم غریبه اند و مجبور 
می شوند در یک تعطیات آخر هفته که همه 
چیز حسابی به هم ریخته، با هم همراه شوند. 
رابرتز در نقش مادر خانواده ای بازی می کند که 
خانه ای اجاره کرده و واشینگتن در نقش مالک 
خانه جلوی دوربین می رود. رمان »دنیا را پشت 

سر بگذار« قرار است اکتبر امسال منتشر شود.

 بازگشت »فرمول یک« 
از عید قربان

ــرای  ــک« بــا اج ــری جــدیــد برنامه »فــرمــول ی س
سیدعلی ضیا، به زودی روی آنتن شبکه یک 

می رود.
به گــزارش باشگاه خبرنگاران جــوان، سری 
جدید برنامه »فرمول یک« با اجرای سید علی 
ــی رود.  ــام عید قــربــان روی آنتن م ضیا، در ای
در ســری جدید ایــن برنامه، از افـــرادی که در 
ــد، دعــوت شده  حــوزه خوانندگی فعالیت دارن
تا قطعه ای را با موضوع »ایران و همدلی« برای 
برنامه ارســال کنند. قــرار است خواننده های 
حرفه ای تر آهنگ ها را به صورت زنده در برنامه 

»فرمول یک« اجرا کنند.
گفتنی است برنامه »فرمول یک« کاری از گروه 
اجتماعی شبکه یک سیماست و سیدعلی ضیا 

تهیه کنندگی و اجرای آن را برعهده دارد.


